

Jahresrechnung 2023

Verein Interaction

**Rue du Village Suisse 14
c/o Réseau évangélique suisse R.E.S.
1205 Genf**

**Bericht der Revisionsstelle zur Eingeschränkten Revision
an die Generalversammlung des Vereins**

3401 Burgdorf, 10. Juni 2024

Treuhand und Wirtschaftsprüfung • Steuer- und Wirtschaftsberatung • Immobilienreuhand

Unico Treuhand AG
Dammstrasse 58
CH-3401 Burgdorf

Tel. 034 427 73 73
www.unicotreuhand.ch
burgdorf@unicotreuhand.ch

Unico Treuhand AG Münsingen
Dorfmatweg 8a
CH-3110 Münsingen

Tel. 031 720 20 80
www.unicotreuhand.ch
muensingen@unicotreuhand.ch

Bericht der Revisionsstelle zur Eingeschränkten Revision

an die Generalversammlung des Vereins

Interaction Mit Sitz in Genf

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Rechnung über die Veränderung des Kapitals und Anhang) des Vereins Interaction für das am 31.12.2023 abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft. In Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht keiner Prüfungspflicht der Revisionsstelle.

Für die Aufstellung der Jahresrechnung in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER, den gesetzlichen Vorschriften und den Statuten ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung zu prüfen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Prüfung erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschränkten Revision. Danach ist diese Revision so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine Eingeschränkte Revision umfasst hauptsächlich Befragungen und analytische Prüfungshandlungen sowie den Umständen angemessene Detailprüfungen der beim geprüften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfungen der betrieblichen Abläufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstösse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahresrechnung (mit einer Bilanzsumme von CHF 590'812.83, einem Organisationskapital von CHF 329'502.84 und einem Ergebnis von CHF 48'659.96) kein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER vermittelt und nicht dem schweizerischen Gesetz und den Statuten entspricht.

Burgdorf, 10. Juni 2024

Unico Treuhand AG

Stefan Häsler
zugelassener Revisionsexperte
Dipl. Wirtschaftsprüfer
Leitender Revisor

Fabian Meier
zugelassener Revisionsexperte
Dipl. Wirtschaftsprüfer

Beilagen: Jahresrechnung

Treuhand und Wirtschaftsprüfung • Steuer- und Wirtschaftsberatung • Immobilientreuhand

Unico Treuhand AG Tel. 034 427 73 73
Dammstrasse 58 www.unicotreuhand.ch
CH-3401 Burgdorf burgdorf@unicotreuhand.ch

Unico Treuhand AG Münsingen Tel. 031 720 20 80
Dorfmatweg 8a www.unicotreuhand.ch
CH-3110 Münsingen muensingen@unicotreuhand.ch

BILANZ		
	2023	2022
	CHF	CHF
Flüssige Mittel	504'309.57	536'919.61
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1'780.00	2'880.00
Übrige kurzfristige Forderungen	83'812.21	27'227.17
Vorräte	-	-
Aktive Rechnungsabgrenzungen	911.05	25'596.93
Total Umlaufvermögen	590'812.83	592'623.71
TOTAL AKTIVEN	590'812.83	592'623.71
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	37'070.64	25'053.10
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	20'424.19	152'474.28
Passive Rechnungsabgrenzungen	6'800.00	5'000.00
Total kurzfristiges Fremdkapital	64'294.83	182'527.38
Fonds StopArmut / Sensibilisierung	67'098.47	60'977.67
Fonds Eco Eglise	34'308.01	22'205.32
Fonds Programmbeitrag DEZA	95'608.68	-
Fonds igive2.help	-	46'070.46
Total Fondskapital	197'015.16	129'253.45
Freies Kapital	329'502.84	280'842.88
Total Organisationskapital	329'502.84	280'842.88
TOTAL PASSIVEN	590'812.83	592'623.71

BETRIEBSRECHNUNG	2023 CHF	2022 CHF
Spenden mit Zweckbindung	871'374.27	972'747.92
Beiträge der öffentlichen Hand (DEZA)	2'450'000.00	2'450'000.00
Spenden ohne Zweckbindung	200.00	
Erhaltene Zuwendungen	3'321'574.27	3'422'747.92
Mitgliederbeiträge	99'640.70	85'006.40
Erlöse Beratung und Vernetzung	35'187.10	78'506.57
Verkaufserlöse Sensibilisierungsmaterialien	787.60	7'067.55
Übrige Erlöse	16'759.27	13'423.71
Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	152'374.67	184'004.23
TOTAL BETRIEBSERTRAG	3'473'948.94	3'606'752.15
Aufwand Sensibilisierung	-303'748.88	-307'409.23
Sensibilisierungskampagne "StopArmut / StopPauvreté"	-303'748.88	-307'409.23
Direkte Projektkosten DEZA Programm	-2'111'496.20	-3'024'971.49
Programmbegleitung DEZA Programm	-158'660.12	-122'508.69
Transaktionskosten DEZA Programm	-84'235.00	-90'940.00
Programmbeitrag DEZA	-2'354'391.32	-3'238'420.18
Projekte Igive2Help	-598'310.13	-623'195.47
Aufwand von DEZA Programm eigenfinanziert	-4'700.00	-5'940.00
Total Aufwand Entwicklungszusammenarbeit	-2'957'401.45	-3'867'555.65
Direkter Leistungsaufwand (Projekte)	-3'261'150.33	-4'174'964.88
Fundraising- und allgemeiner Werbeaufwand	-62'405.21	-92'609.31
Administrativer Aufwand *	-33'971.73	-30'243.92
TOTAL BETRIEBSAUFWAND	-3'357'527.27	-4'297'818.11
ERGEBNIS VOR VERÄNDERUNG FONDSKAPITAL	116'421.67	-691'065.96
TOTAL VERÄNDERUNG FONDSKAPITAL	-67'761.71	794'242.39
JAHRESERGEBNIS (Veränderung freies Kapital)	48'659.96	103'176.43

*Der Administrative Aufwand beträgt total CHF 118'206.73. Die Transaktionskosten für DEZA Programm von CHF 84'235.00 sind im Block Programmbeitrag DEZA aufgeführt. Bei den Transaktionskosten handelt es sich ebenfalls um Administrationsaufwand.

RECHNUNG ÜBER DIE VERÄNDERUNG DES KAPITALS 2023*											
Beschreibung	Bestand 01.01.	Total Ertrag (Zuweisungen/ Erlöse)	Zuweisungen (extern)	Erlöse (extern)	Total Verwendung (Aufwand)	Verwendung (Projekte)	Verwendung (Admin)	Verwendung (Fundraising)	interne Transfers	Total Veränderung	Bestand 31.12.
Fonds Sensibilisierung (StopArmut/StopPauvreté)	60'977.67	274'650.37	235'556.52	39'093.85	-268'529.57	-237'376.67	-15'576.45	-15'576.45	-	6'120.80	67'098.47
Fonds Eco Eglise	22'205.32	78'474.90	76'272.75	2'202.15	-66'372.21	-66'372.21	-	-	-	12'102.69	34'308.01
Total Bereich Sensibilisierung	83'182.99	353'125.27	311'829.27	41'296.00	-334'901.78	-303'748.88	-15'576.45	-15'576.45	-	18'223.49	101'406.48
Fonds Programmbeitrag DEZA	-	2'450'000.00	2'450'000.00	-	-2'354'391.32	-2'270'156.32	-84'235.00	-	-	95'608.68	95'608.68
Fonds Projekte Igive2help	46'070.46	559'545.00	559'545.00	-	-605'615.46	-598'310.13	-7'305.33	-	-	-46'070.46	-
Total Bereich Entwicklungszusammenarbeit	46'070.46	3'009'545.00	3'009'545.00	-	-2'960'006.78	-2'868'466.45	-91'540.33	-	-	49'538.22	95'608.68
Total Zweckgebundenes Fondskapital	129'253.45	3'362'670.27	3'321'374.27	41'296.00	-3'294'908.56	-3'172'215.33	-107'116.78	-15'576.45	-	67'761.71	197'015.16
Total Organisationskapital	280'842.88	111'278.67	99'840.70	11'437.97	-62'618.71	-4'700.00	-11'089.95	-46'828.76	-	48'659.96	329'502.84
Total Kapital für Betriebstätigkeit	410'096.33	3'473'948.94	3'421'214.97	52'733.97	-3'357'527.27	-3'176'915.33	-118'206.73	-62'405.21	-	116'421.67	526'518.00

RECHNUNG ÜBER DIE VERÄNDERUNG DES KAPITALS 2022*											
Beschreibung	Bestand 01.01.	Total Ertrag (Zuweisungen/ Erlöse)	Zuweisungen (extern)	Erlöse (extern)	Total Verwendung (Aufwand)	Verwendung (Projekte)	Verwendung (Admin)	Verwendung (Fundraising)	interne Transfers	Total Veränderung	Bestand 31.12.
Fonds Sensibilisierung (StopArmut/StopPauvreté)	60'977.67		313'849.00		-241'632.81				-72'216.19	-	60'977.67
Fonds Eco Eglise	28'662.74		59'319.00		-65'776.42				-	-6'457.42	22'205.32
Total Bereich Sensibilisierung	89'640.41		373'168.00		-307'409.23				-72'216.19	-6'457.42	83'182.99
Fonds Programmbeitrag DEZA	788'420.18		2'450'000.00		-3'238'420.18				-	-788'420.18	-
Fonds Projekte Igive2help	40'346.00		623'830.68		-588'439.65				-29'666.57	5'724.46	46'070.46
Fonds Projekte COVID-19	5'089.25				-5'089.25					-5'089.25	-
Total Bereich Entwicklungszusammenarbeit	833'855.43		3'073'830.68		-3'831'949.08				-29'666.57	-787'784.97	46'070.46
Total Zweckgebundenes Fondskapital	923'495.84		3'446'998.68		-4'139'358.31				-101'882.76	-794'242.39	129'253.45
Sensibilisierungstätigkeit eigenfinanziert	-				-					-	-
Kompetenzzentrum EZA eigenfinanziert	-		5'940.00		-5'940.00				-	-	-
Fundraising und allgemeiner Werbeaufwand	-		-		-92'609.31				92'609.31	-	-
Administrativer Aufwand	-		153'813.47		-59'910.49				9'273.45	103'176.43	103'176.43
Total Freies Kapital	177'666.45		159'753.47		-158'459.80				101'882.76	103'176.43	280'842.88
Total Organisationskapital	177'666.45		159'753.47		-158'459.80				101'882.76	103'176.43	280'842.88
Total Kapital für Betriebstätigkeit	1'101'162.29		3'606'752.15		-4'297'818.11				-	-691'065.96	410'096.33

*Im Berichtsjahr wurde das Total der Zuweisungen und Verwendungen aufgeschlüsselt. Neu werden die Spendererträge (Zuweisungen) sowie die weiteren externen Erlöse separat aufgeschlüsselt. Dasselbe wurde bei der Verwendung gemacht. Neu sind die Projekt-, Administration und Fundraisingkosten die dem jeweiligen Fonds belastet wurden separat dargestellt. Da es sich bei der Rechnung über die Veränderung des Kapitals des Vorjahres um eine genehmigte Gewinnverwendung handelt, wurde die Vorjahrestabelle nicht verändert.

Veränderung der zweckgebundenen Mittel 2023						
Beschreibung	Bestand 01.01.2023	zugewiesen	verwendet	Transfer	Rück- erstattungen	Bestand 31.12.2023
DEZA Vertrag Nr. 81076044	-	2'450'000.00	2'354'391.32	95'608.68		0.00
Programmbeiträge (Outcomes 1-3)		1'924'175.00	1'860'004.00			64'171.00
FH Suisse		460'724.00	460'724.00			-
Morija		717'638.00	653'467.00			64'171.00
Medair		391'545.00	391'545.00			-
TLM		354'268.00	354'268.00			-
Direkte Projektkosten (Outcome 5)		187'321.20	187'321.20			-
Programmbegleitung DEZA Programm		158'660.12	158'660.12			-
Transaktionskosten DEZA Programm		84'235.00	84'235.00			-
Total	-	2'354'391.32	2'290'220.32	95'608.68	-	64'171.00

ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG 2023

1. RECHNUNGSLEGUNGSGRUNDSÄTZE

1.1 Allgemein

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere der Artikel über die kaufmännische Buchführung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt. Sie entspricht in Darstellung und Bewertung den Grundsätzen von Swiss GAAP FER (Kern-FER und FER 21) und vermittelt ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage. Als kleine Organisation im Sinne von Swiss GAAP FER 21 sind wir befreit davon, eine Geldflussrechnung zu erstellen und auszuweisen.

1.2 Nahestehende Organisationen / Konsolidierungskreis

Interaction ist rechtlich als Verein unabhängig und organisiert sich autonom, versteht sich aber ideell als Arbeitsgemeinschaft der SEA (Schweizerische Evangelische Allianz) und des RES (Réseau évangélique suisse).

So werden teilweise administrative Dienstleistungen (Personal, Spenden, Buchhaltung, Nutzung Arbeitsplätze) durch die beiden Dachverbände erbracht und auch entsprechend abgegolten.

Es bestehen weder Tochtergesellschaften noch Partnerinstitutionen, bei denen ein beherrschender Einfluss ausgeübt wird oder aufgrund gemeinsamer Kontrolle und Führung ausgeübt werden könnte.

1.3 Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die Buchhaltung wird in Schweizer Franken geführt. Geschäftsvorgänge in Fremdwährungen werden zum jeweiligen Tageskurs umgerechnet. Es bestehen keine bedeutenden Aktiv- oder Passivbestände in Fremdwährungen.

Die flüssigen Mittel, Forderungen und Verbindlichkeiten werden zum Nominalwert bilanziert und enthalten nur betriebsnotwendige Positionen.

Die Zuordnung der Kosten auf die Bereiche Leistungserbringung (Projekte), Administration sowie Fundraising- und allgemeiner Werbeaufwand erfolgt nach der ZEWO-Methodik.

2. ANGABEN ZUR BILANZ

2.1 Übrige kurzfristige Forderungen

CHF 28'472.70 (Vorjahr: CHF 7'787.30) gegenüber Beteiligten (offene Mitgliederbeiträge).

CHF 54'632.09 (Vorjahr: CHF 41'020.17) gegenüber Dritten (vorwiegend Guthaben aus Spenden und Schlussabrechnungen von Sozialversicherungen).

2.2 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

CHF 37'070.64 (Vorjahr 16'429.00) gegenüber den nahestehenden Organisationen (Einkauf von Sachleistungen).

2.3 Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten

CHF 0.00 (Vorjahr CHF 26'776.30) gegenüber Beteiligten (Fremdleistungen)

CHF 14'060.29 (Vorjahr 125'467.90) gegenüber Dritten (vorwiegend Schlussabrechnungen von Sozialversicherungen sowie offene Spesenabrechnungen der Mitarbeitenden/ Vorjahr Spendenweiterleitungen an Partner und Schlussabrechnungen von Sozialversicherungen).

2.4 Fondskapital / Organisationskapital

Im Total bestehen per 31.12.2023 Fonds in Höhe von CHF 197'015.16 (Vorjahr CHF 129'253.45).

Eigenfinanzierte Anteile (z.B. durch Teilnehmer- und Mitgliederbeiträge) wurden im Organisationskapital dargestellt.

Siehe auch die separaten detaillierten Aufstellungen „Rechnung über die Veränderung des Kapitals“.

3. ANGABEN ZUR BETRIEBSRECHNUNG

3.1 Betriebsertrag / Erhaltene Zuwendungen

Im Berichtsjahr 2023 erhielt Interaction Spenden für Entwicklungsprojekte von Mitgliedsorganisationen des Igive2Help Fonds im Umfang von TCHF 559 (Vorjahr: TCHF 623). Davon stammten TCHF 0 CHF von nahestehenden Organisationen. Interaction übernimmt dabei die Projektevaluation und leitet die Mittel zielgerichtet weiter.

Mittelherkunft: Spenden und Zuwendungen an Interaction stammten im Berichtsjahr 2023 praktisch ausschliesslich (99.5%, Vorjahr 99.73%) von Personen oder Institutionen aus der Schweiz.

Die «Beiträge der öffentlichen Hand» stammen vollumfänglich von der DEZA und wurden vertragsgemäss zweckgebunden eingesetzt (Programm Learning 360°).

3.2 Direkter Leistungsaufwand (Projekte)

Der direkte Leistungsaufwand (Projekte) verringerte sich im Vergleich zum Vorjahr deutlich, hauptsächlich weil im 2022 höhere DEZA Programmbeiträge als im vergangenen Berichtsjahr 2023 umgesetzt wurden.

3.3 Berechnung des Administrativen Aufwands sowie des Fundraising- und allgem. Werbeaufwands

Die Zuordnung der Kosten auf die Bereiche Leistungserbringung (Projekte), Administration sowie Fundraising und allgemeiner Werbeaufwand erfolgt nach der ZEWO-Methode.

Der Personalaufwand wird zugeteilt aufgrund der Stellenbeschreibungen der Mitarbeitenden. Die Sachkosten werden soweit möglich direkt verbucht bzw. allgemein angefallene Aufwandsposten als „Administration“ ausgewiesen.

Im Bereich des Fundraising- und allgemeinen Werbeaufwandes abgebildet sind insbesondere die Kosten für Webseite, die StopArmut/StopPauvreté Mailings sowie anteilmässiger Lohnaufwand.

3.4 Zusammensetzung Betriebsaufwand nach Kosten-Arten und Bereichen

Kosten 2023	Entrichtete Beiträge und Zuwendungen	Personal-aufwand	Sachaufwand	Abschrei-bungen	Total Betriebsauf-wand nach Bereichen	%	% Vorjahr
Sensibilisierung STA/STP	-3'770.56	-198'654.77	-101'323.55	-	-303'748.88	9%	7%
Programmbeiträge DEZA (Outcomes 1-3)	-1'924'175.00	-	-	-	-1'924'175.00	67%	74%
Kompetenzzentrum DEZA (Outcome 5)	-122'693.00	-65'263.39	-4'064.81	-	-192'021.20	7%	6%
Projekte igive2help	-582'913.00	-14'400.41	-996.72	-	-598'310.13	21%	17%
Programm Support	-	-108'993.01	-49'667.11	-	-158'660.12	6%	3%
Total Bereich Entwicklungszusammenarbeit	-2'629'781.00	-188'656.81	-54'728.64	-	-2'873'166.45	86%	88%
Total Direkter Leistungsaufwand (Projekte)	-2'633'551.56	-387'311.58	-156'052.19	-	-3'176'915.33	95%	95%
Fundraising und allgemeiner Werbeaufwand	-	-18'981.87	-43'423.34	-	-62'405.21	2%	2%
Administrativer Aufwand	-1'500.00	-73'188.16	-43'518.57	-	-118'206.73	4%	3%
Total indirekt produktiver Aufwand	-1'500.00	-92'170.03	-86'941.91	-	-180'611.94	5%	5%
Gesamttotal Betriebsaufwand nach Kostenarten	-2'635'051.56	-479'481.61	-242'994.10	-	-3'357'527.27	100%	100%
Kostenverteilung in Prozent	78%	14%	7%	-	100%		
Aufwand Vorjahr	-3'550'728.49	-551'373.57	-195'716.05	-	-4'297'818.11		
Prozentwert Vorjahr	83%	13%	5%	-	100%		

Kosten 2022	Entrichtete Beiträge und Zuwendungen	Personal-aufwand	Sachaufwand	Abschrei-bungen	Total Betriebsauf-wand nach Bereichen	%	% Vorjahr
Sensibilisierung STA/STP	-744.24	-249'805.45	-56'859.54	-	-307'409.23	7%	15%
Programmbeiträge DEZA (Outcomes 1-3)	-2'793'219.00	-	-	-	-2'793'219.00	74%	65%
Kompetenzzentrum DEZA (Outcome 5)	-159'573.64	-62'608.88	-15'509.97	-	-237'692.49	6%	5%
Projekte igive2help	-594'691.61	-16'666.95	-11'836.91	-	-623'195.47	17%	25%
Programm Support	-1'500.00	-116'564.78	-4'443.91	-	-122'508.69	3%	5%
Total Bereich Entwicklungszusammenarbeit	-3'548'984.25	-195'840.61	-31'790.79	-	-3'776'615.65	88%	80%
Total Direkter Leistungsaufwand (Projekte)	-3'549'728.49	-445'646.06	-88'650.33	-	-4'084'024.88	95%	95%
Fundraising und allgemeiner Werbeaufwand	-	-44'781.45	-47'827.86	-	-92'609.31	2%	2%
Administrativer Aufwand	-1'000.00	-60'946.06	-59'237.86	-	-121'183.92	3%	3%
Total indirekt produktiver Aufwand	-1'000.00	-105'727.51	-107'065.72	-	-213'793.23	5%	5%
Gesamttotal Betriebsaufwand nach Kostenarten	-3'550'728.49	-551'373.57	-195'716.05	-	-4'297'818.11	100%	100%
Kostenverteilung in Prozent	83%	13%	5%	-	100%		
Aufwand Vorjahr	-1'959'610.56	-479'032.37	-220'979.59	-	-2'659'622.52		
Prozentwert Vorjahr	74%	18%	8%	-	100%		

4. WEITERE ANGABEN

4.1 Name, Rechtsform und Sitz

Interaction ist ein gemeinnütziger, steuerbefreiter Verein mit Sitz in Genf und ist eingetragen im Handelsregister (CHE-268.719.720).

4.2 Anzahl Vollzeitstellen

Der Personalbestand per 31.12.2023 umfasst 6 Mitarbeitende mit umgerechnet rund 3.8 Vollzeitstellen (Vorjahr 5.4 Vollzeitstellen).

4.3 Entschädigungen an Mitglieder des leitenden Organs bzw. der Geschäftsleitung

Die Mitglieder des Vorstandes arbeiten ehrenamtlich und/ oder im Auftrag ihres Arbeitgebers (Hilfswerk). Sie beziehen abgesehen von kleinen Spesen keine Entschädigungen. Im Berichtsjahr versammelte sich der Vorstand mit der Geschäftsleitung sechsmal.

Die Geschäftsleitung umfasst eine angestellte Person. Im Gesamten wurden CHF 70'424.65 CHF an Löhnen der Geschäftsführung (70%, brutto) ausbezahlt (Vorjahr 69'415.95).

4.4 Unentgeltlich erhaltene Leistungen

In der Sensibilisierungsarbeit wirken vier Personen als Koordinator:innen der Regionalgruppen dauerhaft ehrenamtlich mit (insgesamt rund 200 Stunden). Zusätzliche rund 130 Stunden (Vorjahr 130) wurden geleistet vom ehrenamtlichen Organisationskomitee und dem Trägerkreis der StopArmut-Konferenz.

4.5 Interessenverbindungen

- Marc Jost (Präsident), Vorstandsmitglied seit 2015, Nationalrat EVP, Stiftungsrat Ehrenkodex, Vorstand Verein Christian Public Affairs, Vorstand Verein Pro Life, Vorstand Schweizerische Evangelische Allianz, Stiftungsrat Fondation Générosité, Verwaltungsrat Idea Information AG
- David Sauter (Vizepräsident), Vorstandsmitglied seit 2018, External Relations Adviser, MEDAIR
- Linus Pfister, Vorstandsmitglied seit 2010, Geschäftsführer Verein Hilfe für Mensch und Kirche (HMK), Präsident Stiftungsrat, Stiftung Hoffnungsnetz, Präsident Vorstand Verein Editions Sénevé, Board Member NPO ICR Intl. Christian Response, Langley BC, Canada, Board Member NPO ICR Intl. Christian Response, Lynden WA, USA, Trustee NPO 3P-Ministries, London, England, Vizepräsident IG AGR Arbeitsgemeinschaft Religionsfreiheit
- Anne Babb, Vorstandsmitglied seit 2018, Generalsekretärin International Blue Cross (IBC), Mitarbeit Finnish Blue Ribbon, Vorstandsmitglied EHYT Finland, Vorstandsmitglied Verein Kooperationsgemeinschaft KoGe
- Markus Freudiger, Vorstandsmitglied seit 2019, Geschäftsleiter Lepra-Mission Schweiz

4.6 Vorsorgeplan (BVG)

Per 31.12.2023 bestand der Vorsorgeplan von Interaction bei der Prosperita. Der im Personalaufwand enthaltene Arbeitgeberbeitrag beträgt im Berichtsjahr CHF 18'427.20 (Vorjahr: CHF 19'465.30 (AXA)).

4.7 Verbindlichkeiten gegenüber Personalvorsorgestiftung

Per 31.12.2023 besteht eine Verbindlichkeit gegenüber der Vorsorgeeinrichtung im Umfang von CHF 7'934.35 (Vorjahr CHF 69.60)

4.8 Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch die Mitgliederversammlung sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefähigkeit der Jahresrechnung 2023 beeinträchtigen könnten bzw. an dieser Stelle offengelegt werden müssten.